Протокол 17 заседания общественной комиссии по осуществлению контроля
за ходом выполнения работ в рамках реализации муниципальных
подпрограмм «Благоустройство территорий, детских и спортивных
площадок Пограничного муниципального округа на 2020 - 2027 гг.»

Печать

Просмотров: 584

Протокол 17 заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения
работ в рамках реализации муниципальных подпрограмм «Благоустройство территорий, детских

и спортивных площадок Пограничного муниципального округа на 2020 - 2027 гг.» и
«Формирование современной городской среды Пограничного муниципального округа на 2020 -

2027 годы»

23.12.2020 пгт. Пограничный

Место проведения: Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный, ул. Советская. д.31, зал заседаний.

Присутствовали:
Белов Виктор Юрьевич - первый заместитель главы Администрации Пограничного муниципального округа, председатель
комиссии;
Бушуева Дина Леонидовна - депутат Думы Пограничного муниципального округа, председатель депутатской комиссии по
социальным вопросам, председатель комиссии; заместитель председателя общественной комиссии
Долженко Анатолий Валентинович - начальник отдела по работе с Пограничной городской территорией Администрации
Пограничного муниципального округа, секретарь комиссии;
Члены общественной комиссии:
Сайгинова Татьяна Эдуардовна - председатель Думы Пограничного муниципального округа;
Глапшун Раиса
Яковлевна - председатель Пограничного районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов (по согласованию);
Ситникова Ольга
Алексеевна - председатель районного Общества инвалидов Пограничного муниципального округа (по согласованию);
Ефремова Светлана Сергеевна - Исполнительный секретарь местного отделения партии «Единая Россия» (по
согласованию);
Ландграф Мирослава Станиславовна - член Местного Политсовета местного отделения партии «Единая Россия» (по
согласованию);
Боровков Виктор Петрович - член Коммунистической партии Российской Федерации (по согласованию);

Приглашенные:
- Александров О.А. – глава Администрации Пограничного муниципального округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Утверждение перечня дворовых территорий благоустраиваемых в 2021 году в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы»

С составом общественной комиссии ознакомил присутствующих Долженко А.В., возражений не поступило.

По повестке заседания выступил глава Администрации Пограничного муниципального округа Александров О.А. Он
пояснил, что после утверждения бюджета Приморского края на 2021 год Администрации муниципального округа были
доведены суммы финансовых средств предусмотренных для софинансирования объектов благоустраиваемых в 2021 году в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Пограничном муниципальном округе
на 2020 - 2027 годы»:
- по муниципальной подпрограмме «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Пограничного
муниципального округа на 2020 - 2027 годы» сумма софинансирования - 6781476,88 руб., общая сумма - 6991213,28 руб.;
- по муниципальной подпрограмме «Формирование современной городской среды в Пограничном муниципальном округе
на 2020 - 2027 годы» сумма софинансирования - 7 109349,36 руб., общая сумма - 7 145074,73 руб.
В связи с общим уменьшение софинансирования, по сравнению с 2020 годом, на 5473678 руб. и стоимостью
благоустройство ранее предложенных дворовых и общественных территорий (протокол № 6 от 28.06.2020) предложил:
1. Все финансовые средства направить на благоустройство дворовых территорий в рамках минимального перечня работ;
2. Утвердить адресный перечень благоустраиваемых дворовых территорий в составе:

25.07.2024, 14:18 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - Протокол 17 з…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/4433-protokol-17-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushc… 1/2

№

п/п
Адрес Вид работ Примечание

По муниципальной подпрограмме «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Пограничного
муниципального округа на 2020 - 2027 годы»

1.                  п. Пограничный, ул. Пограничная, д. 25; Ремонт проездов, установка лавочек и
урн.

2.                  п. Пограничный, ул. Красноармейская, д. 23; Ремонт проездов, установка лавочек и
урн.

3.                  п. Пограничный, ул. Ленина, д. 66. Ремонт проездов, установка лавочек и
урн.

По муниципальной подпрограмме «Формирование современной городской среды в Пограничном муниципальном округе
на 2020 - 2027 годы»

4.                  п. Пограничный, ул. Советская д. 64; Ремонт проездов, установка лавочек и
урн.

5.                  п. Пограничный, ул.Советская, д. 66 «А»; Ремонт проездов, установка лавочек и
урн.

6.                  п. Пограничный,  ул.Советская, д. 68; Ремонт проездов, установка лавочек и
урн.

7.                  п. Пограничный, ул. Рабочая, д. 2 «А». Ремонт проездов, установка лавочек и
урн.

По повестке заседания также выступил начальник отдела по работе с Пограничной городской территорией
Администрации Пограничного муниципального округа Долженко А.В. Он добавил, что в 2021 году все предложенные к
благоустройству дворовые территории имеют сложный ланшафт и большие площади для благоустройства. Решение
данных проблем требуют больших капитальных вложений, но и как следствие большее количество граждан будет
проживать на благоустраиваемых территориях.

Проголосовали за предложенные главой Администрации Пограничного муниципального округа Александровым О.А.
поправки.
Голосовали «за» - ___ чел., «против» - __ чел., « воздержались» - ___ чел.
Комиссия решила утвердить предложенный адресный перечень благоустраиваемых дворовых территорий на 2021 год и
внести изменения в муниципальную программу в соответствии с предложениями и принятыми в процессе обсуждения
поправками.

Председатель комиссии Белов В.Ю.
Заместитель председателя Бушуева Д.Л.
Секретарь комиссии Долженко А.В.

Члены общественной комиссии:
Сайгинова Т.Э.
Глапшун Р.Я.
Ситникова О.А.
Ефремова С. С.
Ландграф М. С.
Боровков В. П

25.07.2024, 14:18 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - Протокол 17 з…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/4433-protokol-17-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushc… 2/2